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Preisliste für konzessionierte Elektroinstallateure und Eigentümer 

 

Preise exkl. MWSt. 7,7% 

Gültig ab 01.01.2023 

 

Neuanlagen 

 Die Erstmontagen der gemäss Tarif erforderlichen Mess- und Steuerapparate für neu am 

Verteilnetz angeschlossene Anlagen sind während der normalen Arbeitszeit (Montag bis 

Donnerstag von 08:30 Uhr – 16:30 Uhr, Dienstag 08:30 Uhr – 18:00 Uhr, Freitag 07:15 Uhr – 

14:15 Uhr) kostenlos.  

 

Bestehende Anlagen 

 Die Demontagen, Montagen (gilt auch für Zählerzusammenlegungen) von Mess- und 

Steuerapparaten in bestehenden Anlagen werden der meldenden Installationsfirma 

verrechnet.  

Bei Abbruch von Gebäuden werden die Demontagen von Mess- und Steuerapparaten dem 

Eigentümer verrechnet.  

 

 

Tarife 

Montagen          Preis / Stück 
Zählermontage          CHF 114.00 

Zählersteckklemme Lieferung + Verdrahtung      CHF 198.00 

Zähler für Wandlermessung        CHF 172.00 

Rundsteuerempfänger         CHF   80.00 

Montage bei Neubauten        kostenlos 

Mehraufwendungen / Etappenmontage      CHF   85.00 

Demontagen 

Zähler           CHF   55.00 

Rundsteuerempfänger         CHF   55.00 

Erweiterungen / Änderungen 

Rundsteuerempfänger pro Schaltaktor       CHF   56.00 

Beglaubigungen  

PV-Anlagen          CHF 250.00 

Allgemein 

Expressauftrag (Zuschlag)        CHF 130.00 

Schlüsselrohr          CHF 259.00 

 

 

Verrechnungsansätze 

Lastgangprofile für Dritte  

Grundpauschale pro Gebäude        CHF   50.00 

+ Lastgangprofil pro Messpunkt       CHF   10.00 

 


